
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 11.  března 14:30 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  10

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FK Ústí nad LabemFK Ústí nad Labem

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



Glanc Optik

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2006 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Velkoobchod potravinami



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula: Budeme se chtít ukázat v lepším světle
Kádr Ústí nad Labem přes zimu neprošel výraznými změnami. 
Souhlasíte?
Sestava Ústí je prakticky stejná jako na podzim, žádné překvapení 
nás nečeká. Soupeř disponuje sehraným kompaktním týmem, který 
si udržuje dlouhodobě kvalitní výkonnost. Nečeká nás nic lehkého.
Máme však co napravovat. Úvodní jarní zápas na hřišti Třince 
jsme prohráli 0:2.
Rozhodně se budeme chtít ukázat v lepším světle, start nám nevyšel 
podle představ, ale proti Ústí nad Labem chceme získat tři body.
Jedná se o šlágr 18. kola druhé ligy, čtvrtý tým hostí vedoucí mužstvo tabulky. Věříte, že 
tomu bude odpovídat i nedělní návštěvnost na Městském stadionu?
Doufám, že ano. Ústí nad Labem hrálo v minulé sezóně Gambrinus ligu, teď je lídrem druhé 
nejvyšší soutěže. Pro diváky to bude atraktivní zápas. Věřím, že si diváci najdou cestu na stadion 
a podpoří nás. Budeme je potřebovat.
Podzimní vzájemný souboj jsme prohráli 2:4. Jak na něj vzpomínáte?
Po prvním poločase jsme prohrávali 0:3, ale po změně stran jsme zabrali a snížili na 2:3. Mohli jsme 
i remizovat, ale dvakrát jsme trefi li břevno a neproměnili další šance. Poslední branku dalo Ústí až 
v samotném závěru, kdy jsme hráli vabank. Celkově to však nebyl z naší strany povedený zápas. 
Jak hodnotíte zimní přípravu?
V první fázi přípravy jsme nabírali fyzickou kondici, poté jsme se zaměřili na herní věci, především 
na souhru defenzívy. V úvodních přípravných zápasech jsme inkasovali hodně branek, ale 
postupem času jsme obrannou činnost vyladili a vyhráli například na hřišti prvoligového        
polského Podbeskidzie 2:0. Naše výkonnost v přípravných utkáních šla nahoru, o čemž svědčí     
i bilance šesti vítězství, jedné remízy a dvou proher.
V kabině se přes zimu objevilo několik nových tváří. 
Přišel k nám Vladavić, který je zkušeným fotbalistou a bude pro náš klub přínosem. Především 
v ofenzívě je kvalitní, umí se prosadit ve hře jeden na jednoho, dokáže připravit gólovou šanci 
nebo na sebe vzít zodpovědnost v koncovce. Jeho krajan Savić měl na začátku problémy s fyzic-
kou kondicí, ale už se do toho dostává. Jeho přednosti jsou přehled, dobrá rozehrávka i střela ze 
střední vzdálenosti. Perůtka je dříčem, který maká na tréninku a v zápase nevypustí žádný sou-
boj. Vrána se do Karviné vrací po vážném zranění, věřím, že naváže na loňské jaro, kdy vstřelil 
šest branek. Konkurenci v útoku jsme potřebovali.

Podzimní souboj:
FK Ústí nad Labem – MFK OKD Karviná 4:2 (3:0)
Branky: 22. Zachariáš, 26. Zachariáš, 42. Valenta, 90+2. Peterka - 50. Hrtánek, 77. Jursa (pen.). Žluté 
karty:  68. Benčík, 75. Džuban, 78. Veverka, 84. Zachariáš, 90+1. Novák - 32. Mišinský, 68. Motyčka. 
Červená karta: 76. Martykán. Rozhodčí: Ondřej Lerch - Jiří Moláček, Libor Zeman. Počet diváků: 712. 



MFK OKD KARVINÁ - FK ÚSTÍ NAD LABEM

neděle 11.  března 14:30 hodin

Program 18. kola

Pátek: FC Vysočina Jihlava – FK Čáslav (18:00)
Sobota:  FK Bohemians Praha – FC Zbrojovka Brno (10:15), 
FK Baník Sokolov – 1.SC Znojmo (10:15)  FK Baník Most – FC Graffi n Vlašim (14:00), 
FC MAS Táborsko – FK Fotbal Třinec (14:30), SFC Opava – FK Varnsdorf (16:00), 
FC Tescoma Zlín – AC Sparta Praha „B“ (19:00)
Neděle:  MFK OKD Karviná – FK Ústí nad Labem (14:30)

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Ústí nad Labem 17 12 1 4 35:20 37

 2. Bohemians Praha 17 10 3 4 27:17 33

 3. Vysočina Jihlava 17 9 4 4 23:19 31

 4. MFK OKD Karviná 17 9 1 7 27:24 28

 5. Baník Sokolov 17 8 3 6 24:19 27

 6. Tescoma Zlín 17 8 3 6 18:17 27

 7. 1.SC Znojmo  17 7 3 7 22:21 24

 8. Fotbal Třinec  17 6 5 6 22:21 23

 9. SFC Opava  17 6 4 7 25:25 22

 10. FK Varnsdorf 17 5 7 5 20:21 22

 11. Zbrojovka Brno 17 5 6 6 21:21 21

 12. Graffi n Vlašim 17 5 5 7 22:22 20

 13. FC MAS Táborsko 17 6 2 9 20:26 20

 14. FK Čáslav  17 5 5 7 17:23 20

 15. FK Baník Most 17 4 3 10 16:32 15

 16. Sparta Praha B 17 3 1 13 21:32 10



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1927
Předseda klubu:  Jan Linhart
Klubové barvy:  bílá a modrá
Internet: www.fkusti.cz
 Kapacita stadionu:  3 500 diváků

Historie klubu FK Ústí nad Labem

Historie klubu se datuje od roku 1927, ale konkrétnější údaje jsou zaznamenány až po 
ukončení II. světové války. V roce 1945 jako SK Ústí nad Labem působil klub v I. B třídě. 
Přes I. A třídu a divizi se klub dostal v roce 1951 do zemské ligy (druhá nejvyšší soutěž) 
a jako fi nalista Československého poháru se dostal v r. 1952 až do 1. ligy, avšak pouze 
na jeden rok. V roce 1958 se hrála v Ústí nad Labem opět nejvyšší soutěž, ale opět jen 
jednu sezónu. Klub tehdy působil pod názvem Spartak Ústí nad Labem a v následují-
cích desetiletích působil střídavě ve druhé a třetí soutěži v republice.
V sezóně 1989-1990 družstvo sestupuje až do oblastního přeboru, ale během čtyř let 
třikrát postupuje a tehdejší FK GGS Anna hraje v letech 1994-1996 druhou ligu.
Z fi nančních důvodů družstvo poslední rok ve druhé lize nedohrává a prakticky zaniká. 
Následující dva roky hrají soutěže pouze mládežnická družstva. 
 Po spojení s předměstským FK NRC Všebořice, který hrál I. A třídu, vzniká v roce 1998 
MFK (Městský fotbalový klub) Ústí nad Labem. Nově založený klub dvakrát za sebou 
postupoval a po dvou letech vybojoval postup do ČFL.
Od sezóny 2001-2002 klub nastupuje s novým názvem MFK Ústí nad Labem. V sezoně 
2004-2005 se klub stává trvalým účastníkem 2. ligy. V sezoně 2005/2006 dosáhl klub 
skvělého 3. místa ve druhé lize, pod vedením trenéra Jiřího Plíška, v dresu Ústí hrál 
například také Edin Džeko. Otěží se pak ujal trenér Svatopluk Habanec, který nejprve 
družstvo ve druhé lize zachránil, a poté sestavil tým, který hrál o přední pozice ve druhé 
lize. V sezoně 2009/2010 Ústí nad Labem po 52 letech postoupil do nejvyšší soutěže, 
zejména díky skvělému podzimu a 11ti brankám Richarda Veverky. Jistotu postupu si 
tým vybojoval 29.5.2010 v Sokolově, kde vyhrál 3:1. 
V Gambrinus lize se Ústí nad Labem prezentovalo sympatickým fotbalem, ale ani to 
nestačilo na udržení mezi elitou. Svěřenci trenéra Svatopluka Habance skončili s 19 
body poslední a vrátili se do druhé ligy. 
Od sezóny 2006-2007 nastupuje klub již se současným názvem Fotbalový klub Ústí nad 
Labem, a.s. Kromě družstva dospělých má klub čtyři dorostenecká a čtyři žákovská 
družstva. V mládežnických kategoriích klub intenzivně spolupracuje s FK Ravel junior.
Zdroj: www.fkusti.cz



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 Vilém Fendrich 22.1.1991
 20  Radim Novák  2.4.1978

  Obránci:
 3  David Jablonský  8.10.1991
 4  Pavel Džuban  6.9.1980
 5  Michal Valenta  8.6.1977
 12  Radomír Vlk  15.11.1987
 15  Lukáš Dvořák  30.1.1984
 16  Michal Zeman  18.8.1984
 18  Alois Hyčka  22.7.1990

  Záložníci:
 2  Jan Martykán  17.3.1983
 6  Milan Zachariáš  1.10.1983
 7  Ladislav Benčík  13.8.1984
 9  Petr Dragoun  19.12.1981
 10  Jan Peterka  22.4.1990
 13  Patrik Lácha  20.1.1992

  Útočníci: 
 8  Pavel Moulis  7.4.1991
 11  Radek Gulajev  7.1.1989
 14  Martin Holek  29.5.1989
 19 Richard Veverka  16.12.1987

Hlavní trenér:   Svatopluk Habanec
Asistent trenéra:  Petr Fousek
Vedoucí mužstva:   Josef Kolenatý

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK ÚSTÍ NAD LABEM

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 5  René Bolf  25.2.1974
 22  Ibrahim Škahić  25.10.1993
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 6  Jiří Perůtka  22.2.1988
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 10  Admir Vladavić  26.6.1982
 14  David Puškáč  14.5.1993
 20  Srdjan Savić  27.9.1984
 27  Olin Bartozel  21.7.1992  
  
  Útočníci 
 11   Antonín Presl  6.8.1988
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 24  Pavel Vrána  13.6.1985

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 
Admir Vladavić - FK Olimpik Sarajevo, 
Ibrahim Škahić - NK Omladinac Mionica, 
Pavel Vrána - Dukla Praha, 
Jiří Perůtka - Hostování 1.FC Slovácko, 
Srdjan Savić - FK Željezničar Sarajevo

Odchody 
Tomáš Chovanec - MFK Rožumberok, 
Ondřej Ficek - Hostování SFC Opava, 
Vladan Milosavljev - Hostování Viktoria Žižkov, 
Zdeněk Látal - Hostování FK Rosice

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda, 
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 17.  kolo 3.3. Sobota 10:15 Třinec - Karviná 2:0 (2:0)

 18.  kolo 11.3.  Neděle 14:30 Karviná - Ústí n. L. 

 19.  kolo 17.3. Sobota 15:00 Vlašim - Karviná

 20.  kolo 25.3. Neděle 16:00 Karviná - Sparta B

 21.  kolo 31.3. Sobota 19:00 Zlín - Karviná

 22.  kolo 8.4. Neděle 16:30 Karviná - Opava

 23.  kolo 15.4. Neděle 16:30 FK Varnsdorf - Karviná

 24.  kolo 21.4.  Sobota 16:30 Most - Karviná

 25.  kolo 29.4. Neděle 17:00 Karviná - Jihlava

 26.  kolo 5.5. Sobota 10:15 Sokolov - Karviná

 27.  kolo 9.5. Středa 17:00 Karviná - Táborsko

 28.  kolo 13.5. Neděle 17:00 Znojmo - Karviná

 29.  kolo  19.5. Sobota 17:00 Karviná - Brno

 30.  kolo  26.5. Sobota 17:00 FK Čáslav - Karviná

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los



Admir Vladavić nastoupil proti mistrům světa, teď je v Karviné

Velká zimní posila Karviné Admir Vladavić má zkušenosti na rozdávání. Dvanáctkrát 
reprezentoval Bosnu a Hercegovinu, získal ligové tituly s Žilinou i Salzburgem a zahrál 
si i milionářskou Ligu mistrů. 
Admir Vladavić se narodil 26. června 1982 v městečku Ljubinje. S fotbalem začínal         
v klubu FK Iskra Stolać. V 18letech přestoupil do FK Velež Mostar, kde se vypracoval 
mezi nejlepší hráče druhé nejvyšší soutěže.
V létě 2005 se Vladavić upsal jednomu z nejlepších klubů v Bosně a Hercegovině           
FK Željezničar Sarajevo a skvělými výkony v soutěži si řekl o reprezentační pozvánku, 
v reprezentaci debutoval 26. února v přátelském utkání proti Japonsku.
Prvního zahraničního angažmá se Vladavić dočkal v zimě 2007, upsal se slovenskému 
klubu MŠK Žilina a hned se radoval z mistrovského titulu. Experty byl Vladavić             
považován za jednoho z nejlepších hráčů Corgoň Ligy.
Dalším významným krokem v kariéře Vladaviće byl přestup do bohatého Salzburgu. 
Během angažmá v Rakousku ale Vladaviće provázely zdravotní problémy a po roce    
se opět vrátil do Žiliny.
Zpátky do týmu slovenského mistra ho přilákala milionářská Ligy mistrů, ve které 
nastoupil do pěti utkání. Zahrál si proti Chelsea, Olympique Marseille nebo Spartaku 
Moskva. V zimě své působení Pod Dubňom kvůli rodinným problémům ukončil.               
V červenci 2011 podepsal kontrakt s FK Olimpik Sarajevo.
Za reprezentaci Bosny a Hercegoviny nastoupil do 12 utkání. Zasáhl do kvalifi kace        
o postup na mistrovství Evropy 2008 i do kvalifi kace o postup na mistrovství světa 2010, 
kde například odehrál celé utkání proti Španělsku.

Jméno:  Admir Vladavić 
Národnost:  Bosna a Hercegovina
Narozen:  26.6.1982
Číslo dresu:  10
Post:  Záložník 

Kariéra: FK Iska Stolać (1995 - 2000), FK Velež Mostar (2000 - 2005), FK Željezničar Sarajevo 
(2005 - 2007) MŠK Žilina (2007 - 2009) 2009 - 2010 FK Red Bull Salzburg(2009 - 2010), 
MŠK Žilina (2010), FK Olimpik Sarajevo (2011), MFK OKD Karviná (6.2.2012 - ?)
Úspěchy: Reprezentant Bosny a Hercegoviny (12/0), mistrovský titul MŠK Žilina 
(2006/2007), mistrovský titul Red Bull Salzburg (2009/2010)

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Admir Vladavić: Chci fanouškům ukázat, že umím hrát fotbal

Jak se zrodil Váš přestup do Karviné?
Kvůli rodině jsem chtěl dohrát kari-
éru v rodné Bosně, ale tam jsou 
podmínky k fotbalu stále špatné. 
Nakonec jsem přehodnotil své roz-
hodnutí a přijal nabídku Karviné, 
která má dobré vztahy s mým 
manažerem a udělala na mě velmi 
dobrý dojem. 
Prý jste upřednostnil Karvinou 
před konkurenční Jihlavou. Je to 
pravda?
Jihlava mě kontaktovala, ale s manaže-
rem jsme se rozhodli pro Karvinou. 
Fanoušci Karviné od Vás budou 
očekávat velké věci. Jste na to 
připraven?
Vím, že na mě budou kladeny vysoké 
nároky. Přišel jsem do Karviné 
vybojovat postup do první ligy a 
chci podávat co nejlepší výkony. 
Ale především musíme být tým, není to o jednotlivci.
Jak hodnotíte zdejší mužstvo?
Jsou tady hráči, kteří umí hrát fotbal a chtějí hrát kombinačně. Mužstvo je kvalitní               
a máme skvělou partu.
Úvodní jarní zápas na hřišti Třince nám nevyšel. Kde vidíte příčiny?
Nebyli jsme stoprocentně koncentrovaní, odehráli jsme špatný zápas. První zápasy po 
dlouhé zimní pauze jsou vždy ošemetné. Musíme se poučit z chyb.
Teď přivítáme vedoucí tým druhé ligy Ústí nad Labem.
Určitě to bude zajímavý zápas, soupeř je první v tabulce, ale my uděláme pro vítězství 
všechno.
Těšíte se v neděli na karvinské fanoušky?
Na podzim jsem se byl podívat na dva druholigové zápasy a fanoušci mě zaujali, hráče 
skvěle podporovali, to je jenom dobře. Chci jim ukázat, že umím hrát fotbal a nepřišel 
jsem zde jen tak.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.

Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.

Lázně Darkov, a.s.

KUMAN, spol. s r.o. 

Novoferm

STES, a.s. 

X-credit

RBP




